АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.06.2023  № 24-п

	О проведении месячника безопасности на водных объектах

   В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003  №131-ФЗ: «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Оренбургской области  от 12.08.2005 №225-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», а также  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Провести с 01.06.2023 и до конца купального сезона 2023 года месячник безопасности на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
Соболевский сельсовет              	       Н.А.Мартынов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Соболевский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]01.06.2023 № 24-п

План
мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать сходы с населением, подворовые обходы, проводить профилактические работы на тему безопасного поведения на водных объектах с раздачей памятных листовок, а также организовать контроль за состоянием запрещающих аншлагов о запрете купания в несанкционированных, потенциально опасных местах
	 Глава сельсовета
	весь период

	1.
	Ежемесячно составлять графики проведения ежедневных профилактических бесед и патрулирований на водных объектах муниципальных образований с 01.06.2023 по 31.08.2023
	Глава сельсовета
	весь период

	1.
	Провести профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения через сайт информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о соблюдении мер безопасности на водных объектах, особое внимание уделить на недопущение оставления детей без присмотра взрослых в летний период.
Регулярно размещать на сайте администрации муниципального образования, официальных страницах в социальных сетях и на информационных стендах информации памятки о соблюдении правил безопасности на водных объектах в летний период
	глава сельсовета

	весь период

	1.
	Принять меры к выявлению и пресечению функционирования несанкционированных мест купания, с выставлением аншлагов о запрете купания в данных местах
	Глава сельсовета
	весь период

	1.
	Активизировать работу административной комиссии администрации МО Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области по привлечению к административной ответственности граждан за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Оренбургской области в соответствии со статьей 7.8 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» от 01.10.2003 № 489/55-III-ОЗ
	Глава сельсовета
	весь период